



## PROCEDURA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DI ARPA PIEMONTE

### AVVERTENZE GENERALI

L'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale del Piemonte (Arpa Piemonte) avvia la presente procedura finalizzata ad individuare offerenti interessati all'acquisizione di beni mobili, di proprietà dell'Agenzia, come dettagliati al successivo punto.

I soggetti interessati sono tenuti a:

- Presentare la propria offerta, consistente nella compilazione del modello di "Dichiarazione e offerta economica" di cui all'Allegato 1), nel rispetto delle basi di gara e delle modalità di presentazione dell'offerta, di cui sotto.

Arpa Piemonte provvederà successivamente a:

- Visionare tutte le offerte pervenute.
- Aggiudicare ogni singolo bene al soggetto che ha presentato l'offerta più conveniente per l'Agenzia. L'effettiva consegna del bene sarà subordinata alla verifica dei requisiti di legge in capo al soggetto aggiudicatario ed pagamento del prezzo offerto, con le modalità di seguito indicate.

Si evidenzia inoltre:

- i beni oggetto della presente procedura saranno posti in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione in cui si trovano;
- i beni oggetto della presente procedura risultano avere una vetustà pari a 13 anni ed alcuni danni dovuti all'uso, quali: mancanza di chiavi di alcune serrature, cerniere danneggiate per una quota stimata nel 30% circa, graffi e macchie dei piani di lavoro e delle verniciature;
- l'acquirente dovrà farsi carico dello smontaggio dei beni e del loro trasporto;
- l'acquirente esonera l'Agenzia da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano i beni al momento dello svolgimento della gara;
- non saranno prese in considerazione offerte inferiori all'importo posto a base d'asta e non saranno accettate offerte condizionate;
- i concorrenti potranno partecipare ad aggiudicarsi uno o più lotti;
- i singoli lotti saranno aggiudicati ai concorrenti che avranno presentato l'offerta più alta;
- l'Agenzia potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per lotto;
- in caso di offerte uguali, ai sensi dell'art. 77 del R.D. 827/1924, si procederà, nel corso della medesima seduta di gara, come segue:
  - se i concorrenti interessati sono presenti alla seduta, al rilancio, tra essi soli, mediante offerte migliorative segrete, fino a che un'unica offerta risulti migliore delle altre;

- se i concorrenti interessati, o anche uno di essi, non sono presenti alla seduta, ovvero non intendano migliorare l'offerta all'aggiudicazione, la stessa avverrà mediante sorteggio.
- L'Agenzia si riserva in ogni caso il diritto di non procedere all'aggiudicazione qualora sopravvenute esigenze facciano venire meno l'interesse all'alienazione dei beni messi in vendita.

## DESCRIZIONE DEI BENI E IMPORTI A BASE DI GARA

Le immagini dei seguenti beni sono contenute nell'Allegato 2).

### Lotto 1 PENISOLA BIFRONTE

Bancone bifronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 4 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato, riduttori gas tecnici. Mensola centrale su entrambi i lati con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	6,6 mt	600,00 €	3.960,00 €
Bancone semi esagonale	1,5 mt	600,00 €	900,00 €
Cassettiera 3 cassetti	2	500,00 €	1000,00 €
Mobile due ante 120x60	2	450,00 €	900,00 €
Mobile un'anta 60x60	2	300,00 €	600,00 €
<b>Totale</b>			<b>7.360,00 €</b>
Adeguamento costo della vita 20,8 %			8.890,88 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>4,445,44 €</b>

### Lotto 2 PENISOLA BIFRONTE

Bancone bifronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 4 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato, riduttori gas tecnici. Mensola centrale su entrambi i lati con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	6,6 mt	600,00 €	3.960,00 €
Bancone semi esagonale	1,5 mt	600,00 €	900,00 €
Cassettiera 3 cassetti	2	500,00 €	1000,00 €
Mobile due ante 120x60	2	450,00 €	900,00 €
Mobile un'anta 60x60	2	300,00 €	600,00 €
<b>Totale</b>			<b>7.360,00 €</b>
Adeguamento costo della vita 20,8 %			8.890,88 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>4,445,44 €</b>

### Lotto 3 PENISOLA BIFRONTE

Bancone bifronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 4 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato, riduttori gas tecnici. Mensola centrale su entrambi i lati con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	6,6 mt	600,00 €	3.960,00 €
Bancone semi esagonale	1,5 mt	600,00 €	900,00 €
Cassettiera 3 cassette	2	500,00 €	1000,00 €
Mobile due ante 120x60	2	450,00 €	900,00 €
Mobile un'anta 60x60	2	300,00 €	600,00 €
<b>Totale</b>			<b>7.360,00 €</b>
Adeguamento costo della vita 20,8 %			8.890,88 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>4.445,44 €</b>

#### Lotto 4 PENISOLA BIFRONTE

Bancone bifronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 4 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato, riduttori gas tecnici. Mensola centrale su entrambi i lati con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	6,6 mt	600,00 €	3.960,00 €
Bancone semi esagonale	1,5 mt	600,00 €	900,00 €
Cassettiera 3 cassette	2	500,00 €	1000,00 €
Mobile due ante 120x60	2	450,00 €	900,00 €
Mobile un'anta 60x60	2	300,00 €	600,00 €
<b>Totale</b>			<b>7.360,00 €</b>
Adeguamento costo della vita 20,8 %			8.890,88 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>4.445,44 €</b>

#### Lotto 5 PENISOLA MONOFRONTE

Bancone monofronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 3 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato. Mensola centrale con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	3,0 mt	600,00 €	1.800,00 €
Bancone 1/4 esagonale	0,75 mt	600,00 €	450,00 €
Mobile due ante 90x60	1	400,00 €	400,00 €
Mobile due ante 120x60	1	450,00 €	450,00 €
Mobile un'anta 45x60	1	250,00 €	250,00 €
<b>Totale</b>			<b>3.350,00 €</b>
Adeguamento costo della vita 20,8 %			4.046,80 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>2.023,40 €</b>

#### Lotto 6 PENISOLA MONOFRONTE

Bancone monofronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 3 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato. Mensola centrale con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	3,0 mt	600,00 €	1.800,00 €

Bancone 1/4 esagonale	0,75 mt	600,00 €	450,00 €
Mobile due ante 90x60	1	400,00 €	400,00 €
Mobile due ante 120x60	1	450,00 €	450,00 €
Mobile un'anta 45x60	1	250,00 €	250,00 €
Totale			3.350,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			4.046,80 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>2.023,40 €</b>

### Lotto 7 PENISOLA A

Bancone bifronte Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 4 colonne porta servizi, dotate blocco 4 prese shuko, rubinetto acqua e lavandino incorporato. Mensola centrale su entrambi i lati con struttura in acciaio verniciato e piano in vetro, valutato come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare sviluppo mt.	7,5 mt	600,00 €	4.500,00 €
Bancone semi esagonale	1,5 mt	600,00 €	900,00 €
Mobile un'anta 45x60	2	250,00 €	500,00 €
Mobile due ante 120x60	2	450,00 €	900,00 €
Mobiletto a vetri scorrevoli	2	100,00 €	200,00 €
Mobile un'anta 60x60	4	300,00 €	1.200,00 €
Totale			8.200,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			9.905,60 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>4.852,80 €</b>

### Lotto 8 ISOLA ESAGONALE

Bancone Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano esagonale con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 1 colonna porta servizi, dotata blocco 4 prese shuko, riduttore gas tecnici. Valutata come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone esagonale	2,4 mt	600,00 €	1.440,00 €
Mobile un'anta 45x60	4	250,00 €	1.000,00 €
Totale			2.440,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			2.947,52 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>1.473,76 €</b>

### Lotto 9 ISOLA ESAGONALE

Bancone Kottermann, altezza piano lavoro da terra 90 cm, piano esagonale con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 1 colonna porta servizi, dotata blocco 4 prese shuko, riduttore gas tecnici. Valutata come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone esagonale	2,4 mt	600,00 €	1.440,00 €
Mobile un'anta 45x60	4	250,00 €	1.000,00 €
Totale			2.440,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			2.947,52 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>1.473,76 €</b>

### **Lotto 10 BANCONE SCRIVANIA PREP. 1 CORTO**

Bancone Kottermann, altezza piano lavoro da terra 75 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 6 colonne porta servizi, dotate alternativamente di blocco 4 prese shuko e prese dati; due mensole struttura in acciaio verniciato piano in vetro. Valutata come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare	5,40 mt	500,00 €	2.700,00 €
Totale			2.700,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			3.261,60 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>1.630,80 €</b>

### **Lotto 11 BANCONE SCRIVANIA PREP. 1 LUNGO**

Bancone Kottermann, altezza piano lavoro da terra 75 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 10 colonne porta servizi, dotate alternativamente di blocco 4 prese shuko e 4 mensole struttura in acciaio verniciato piano in vetro. Valutata come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare	9,70 mt	500,00 €	4.850,00 €
Mobile un'anta 45x60	1	250,00 €	250,00 €
Totale			5.100,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			6.160,80 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>3.080,40 €</b>

### **Lotto 12 BANCONE SCRIVANIA PREP. 2 LUNGO**

Bancone Kottermann, altezza piano lavoro da terra 75 cm, piano rettangolare con finitura laminato melamina, struttura in acciaio verniciato a "C", tamponatura in metallo verniciato, completo di 12 colonne porta servizi, dotate alternativamente di blocco 4 prese shuko e 4 mensole struttura in acciaio verniciato piano in vetro. Valutata come segue

descrizione	numero	valore unitario	totale
Bancone lineare	9,80 mt	500,00 €	4.900,00 €
Mobile un'anta 45x60	2	250,00 €	500,00 €
Totale			5.400,00 €
Adeguamento costo della vita 20,8 %			6.523,20 €
<b>Adeguamento indice vetustà 50 %</b>			<b>3.261,60 €</b>

Luogo dove visionare ed eventualmente ritirare gli oggetti:

**Strada Nizza, 24 - 10040 La Loggia (TO)**

### **DOCUMENTAZIONE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA**

I soggetti interessati dovranno compilare e presentare il modello di "Dichiarazione ed offerta economica" di cui all'Allegato 1), con applicazione di bollo da € 16,00, che dovrà essere sottoscritto con firma leggibile dal sottoscrittore e accompagnato da copia fotostatica, non autenticata, di un documento di riconoscimento in corso di validità.

Il plico contenente la documentazione sopra indicata, pena esclusione dalla procedura, dovrà essere chiuso con nastro adesivo, controfirmato sui lembi di chiusura e recare sull'esterno la seguente scritta: **"OFFERTA PER ACQUISTO BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DI ARPA PIEMONTE"**, oltre all'intestazione del mittente e all'indirizzo dello stesso.

Tale plico dovrà, a pena di esclusione, pervenire all'ARPA PIEMONTE – Via Pio VII, 9 10135 Torino a mezzo posta ordinaria oppure mediante consegna a mano all'Ufficio Protocollo di Arpa Piemonte sito in Via Pio VII, 9 a Torino, negli orari di apertura al pubblico dell'Ufficio Protocollo (dalle ore 9,00 alle ore 12,00 e dalle ore 14,00 alle ore 15,30 dal lunedì al venerdì, **entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 27/04/2016.**

*Resta inteso che il recapito del piego rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, il piego stesso non giunga a destinazione entro il perentorio termine innanzi stabilito.*

### **SOGGETTI CHE POSSONO PARTECIPARE ALLA GARA**

Possono presentare offerta tutti i soggetti che non siano interdetti a contrattare con la Pubblica Amministrazione.

### **ESAME DELLE OFFERTE E AGGIUDICAZIONE**

L'Agenzia provvederà quindi a stilare, per ogni singola unità di bene, apposita graduatoria, in base alle offerte più convenienti per l'Agenzia criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ed a comunicare al miglior offerente l'aggiudicazione del bene.

Entro e non oltre 15 giorni dalla data della comunicazione di aggiudicazione, l'acquirente dovrà procedere al pagamento del prezzo mediante bonifico su c/c bancario presso la tesoreria dell'Agenzia

CONTO NUMERO 40783853 c/o Unicredit Banca, ABI 02008, CAB 01044

**IBAN IT22 Z 02008 01044 000040783853**

L'aggiudicatario sarà quindi convocato presso la sede dell'Arpa Piemonte dove il bene è custodito, e si dovrà recare munito di quietanza comprovante il versamento tramite bonifico bancario.

Verificato l'avvenuto pagamento della somma offerta, si procederà alla consegna del/i bene/i che dovranno essere prelevati e trasportati a spese dell'acquirente.

Qualora l'aggiudicatario, senza giustificato motivo, non ottemperi agli adempimenti a proprio carico come sopra indicati, sarà dichiarato decaduto dall'aggiudicazione e si procederà all'assegnazione in favore del secondo migliore offerente o, se ciò risulti impossibile, all'indizione di una nuova procedura di alienazione. È fatta salva la facoltà per ARPA Piemonte di procedere nei confronti dell'ex aggiudicatario inadempiente per il risarcimento del danno arrecato, ivi comprese le spese della gara e/o il minore introito conseguito dalla vendita. L'ex aggiudicatario inadempiente sarà altresì escluso dal concorrere in futuro per l'acquisto di beni di Arpa Piemonte.

L'aggiudicatario, stante quanto sopra esposto, non potrà in alcun modo avanzare pretese o diritti di qualsiasi sorta nei confronti di Arpa Piemonte.

### **INFORMAZIONI E VISIONE DEI BENI**

Per informazioni amministrative relative alla presente procedura gli interessati potranno rivolgersi, in orario d'ufficio, dal lunedì al venerdì, all'Ufficio Tecnico (Tel. 011.19680170).

Per la visione dei beni, le cui immagini sono contenute nell'Allegato 2), gli interessati potranno rivolgersi, in orario d'ufficio, dal lunedì al venerdì, all'Ufficio Tecnico (Tel. 011/19680170).

**Il presente avviso è consultabile sul sito internet: [www.arpa.piemonte.it](http://www.arpa.piemonte.it).**

### **RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

Si comunica che, ai sensi di legge, il Responsabile del procedimento è l' Ing. **Anna Maria Facipieri**.

#### **TRATTAMENTO DATI PERSONALI**

Ai sensi dell'art. 13, comma 1 del D.Lgs. 196 del 30.06.2003, si informa che:

- a) le finalità cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono la procedura di gara per quanto oggetto del presente avviso, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza;
- b) i diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all'art. 7 del D.Lgs. 196 del 30/06/2003 al quale si rinvia;
- c) il soggetto attivo della raccolta dei dati è l'Agenzia aggiudicatrice.

Il Responsabile della Struttura Semplice  
Acquisti Beni e Servizi  
Dott.ssa Rossana Maria Caterina Giannone



Torino 12/04/2016



Marca da bollo € 16,00

## PROCEDURA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ DI ARPA PIEMONTE

Il/La sottoscritto/a \_\_\_\_\_ nato/a a \_\_\_\_\_ prov. \_\_\_\_\_

il \_\_\_\_\_ cittadinanza \_\_\_\_\_ residente a \_\_\_\_\_ prov. \_\_\_\_\_

c.a.p. \_\_\_\_\_ Via \_\_\_\_\_ n. \_\_\_\_\_ C.F. \_\_\_\_\_

tel. \_\_\_\_\_ e.mail \_\_\_\_\_

- presa visione dell'avviso di procedura pubblica per la vendita dei beni mobili di proprietà di Arpa Piemonte;
- premettendo che è a conoscenza delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci;

### DICHIARA

- di non trovarsi in alcuna causa ostativa a contrattare con la Pubblica Amministrazione;
- di aver preso cognizione e di accettare integralmente ed incondizionatamente le norme e condizioni contenute nell'avviso di procedura pubblica, di conoscere lo stato di fatto e di diritto in cui si trova il bene mobile oggetto di offerta e di aver vagliato tutte le circostanze che possono influire sull'offerta presentata;
- di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad adempiere a tutte le prescrizioni poste a proprio carico dall'avviso di procedura pubblica, con particolare riguardo al versamento del prezzo di acquisto.

### OFFRE

*(è possibile presentare offerta per più lotti)*

DESCRIZIONE	VALORE OFFERTO IN CIFRE	VALORE OFFERTO IN LETTERE
Lotto 1 Penisola bifronte		
Lotto 2 Penisola bifronte		
Lotto 3 Penisola bifronte		
Lotto 4 Penisola bifronte		
Lotto 5 Penisola monofronte		
Lotto 6 Penisola monofronte		
Lotto 7 Penisola a "T"		
Lotto 8 Isola esagonale		



Lotto 9 Isola esagonale		
Lotto 10 Scrivania Prep 1 corto		
Lotto 11 Scrivania Prep. 1 lungo		
Lotto 12 Scrivania Prep. 2 lungo		

(\*) (in caso di discordanza tra il prezzo indicato in lettere e quello indicato in cifre è valida l'indicazione più vantaggiosa per l'Agenzia – art. 72, comma 2, R.D. 827/24).

**ALLEGA**

- fotocopia di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità.

Data \_\_\_\_\_

In fede  
(firma leggibile e per esteso)

\_\_\_\_\_

